
Pracovní skupina ÚAP 

Datum 5. 12. 2023

Ing. Jana Irovská

odbor regionálního rozvoje, KÚKK



DOTAČNÍ PROGRAM KARLOVARSKÉHO KRAJE

Program na podporu územně plánovací činnosti obcí  - 2024

• Bude schvalován na ZKK 26. 2. 2024

• Alokována částka 1.500.000 Kč

• Podávání žádostí 9. 4. 2024 – 15. 4. 2024 (posun)

• Realizace projektů 2024 - 2025

• okruh žadatelů zůstává rozšířen – možnost mají i obce 

s tzv. „rozpracovaným“ územní plánem – k 1. 1. 2023 nedošlo 

k doručení oznámení o konání veřejného projednání ÚP a platí 

pro ně povinnost převést územní plán do jednotného standardu 

5. 12. 2023 2



DOTAČNÍ PROGRAM KARLOVARSKÉHO KRAJE
• Dotace na nový územní plán 

- DPR - 50 000 Kč

- návrh pro společné jednání bez VV URÚ - 200 000 Kč – jednotný standard

- návrh pro společné jednání s VV URÚ - 220 000 Kč – jednotný standard

- úprava návrhu pro veřejné projednání – 130.000 - jednotný standard

Podmínka v pravidlech: V případě přidělení dotace na územní plán, jehož návrh pro společné jednání byl
v minulých letech finančně podpořen z tohoto dotačního programu platí povinnost, zajistit vydání územního
plánu včetně nabytí jeho účinnosti do termínu finančního vypořádání dotace, tj. do 15. 1. 2026.

• Dotace na změny ÚP, - jednotný standard (pro celé správní území obce), 
součástí změny mohou být věcné změny, ale výdaje na tyto věcné změny 
nejsou předmětem dotace. Příjemce má povinnost ve smlouvě jasně 
oddělit cenu za konverzi a cenu za věcnou změnu – 130.000 Kč –
obce do 3 000 obyvatel

• Dotace na změny ÚP, jednotný standard (pro celé správní území obce), která 
byla vyvolána koncepčními dokumentacemi a záměry kraje – 150.000 Kč

5. 12. 2023 3



INFORMACE O NÁRODNÍM PROGRAMU

NP 11755 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+

• Výzva ukončena 31.10.2023

• Podáno 847 žádostí v objemu 170 mil. Kč

• Původní alokace výzvy tj. 90 mil. Kč byla v jejím průběhu dne 27.10.2023 

navýšena o 45 mil. Kč (o finanční prostředky programu pro rok 2024) na 

celkových 135 mil. Kč

• Výzva pro rok 2024 nebude vyhlášena

• Další výzva se předpokládá až pro rok 2025 

(s vyhlášením ke konci roku 2024) 

– alokace 45 mil. Kč

5.12.2023
4



INFORMACE O EVROPSKÝCH PROGRAMECH

IROP 2021 – 2027 - Výzva č. 75

• oprávnění žadatelé: obce, které mají více než 5000 obyvatel

• datum vyhlášení: 31.1.2023 

• zpřístupnění formuláře žádosti od: 28.2.2023 

• ukončení příjmu žádostí: 19.12. 2025

Operační program Spravedlivá transformace

• oprávnění žadatelé: obce v obnově území

• příjem žádostí: 31.5.2023 - 30.6.2024

5.12.2023
5



Děkuji za pozornost.

5.12. 2023 6

Ing. Jana Irovská

oddělení územního plánování, odbor regionálního rozvoje, KÚKK

jana.irovska@kr-karlovarsky.cz

354 222 559 

mailto:jana.kavalkova@kr-karlovarsky.cz

